
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 투자유치과

부서: 투자유치과
정책: 무역 및 투자유치 지원
단위: 투자유치 및 과학기술 진흥 (단위:천원)

투자유치과 117,154,626 93,875,027 23,279,599

국 33,660 0 33,660

지 4,045,577 3,595,655 449,922

도 886,723 709,464 177,259

시 112,188,666 89,569,908 22,618,758

무역 및 투자유치 지원 6,276,334 5,493,301 783,033

지 3,993,499 3,493,850 499,649

도 617,921 532,906 85,015

시 1,664,914 1,466,545 198,369

투자유치 및 과학기술 진흥 6,254,394 5,471,361 783,033

지 3,993,499 3,493,850 499,649

도 617,921 532,906 85,015

시 1,642,974 1,444,605 198,369

지방투자촉진보조금지원사업(보조) 6,053,234 5,270,201 783,033

지 3,993,499 3,493,850 499,649

도 617,921 532,906 85,015

시 1,441,814 1,243,445 198,369

402 민간자본이전 6,053,234 5,270,201 783,033

지 3,993,499 3,493,850 499,649

도 617,921 532,906 85,015

시 1,441,814 1,243,445 198,369

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,053,234 5,270,201 783,033

□ 지방투자촉진보조금지원사업
6,053,234 5,270,201 783,033

지 3,993,499 3,493,850 499,649

도 617,921 532,906 85,015

시 1,441,814 1,243,445 198,369

중소기업 경쟁력 강화 3,136,550 3,137,915 △1,365

지 52,078 101,805 △49,727

도 135,802 43,558 92,244

시 2,948,670 2,992,552 △43,882

중소기업 육성 및 지원 3,136,550 3,137,915 △1,365

지 52,078 101,805 △49,727

도 135,802 43,558 92,244

시 2,948,670 2,992,552 △43,882

경상북도 주력사업분야 청년일자리원사업(보조) 119,750 195,835 △76,085

지 52,078 94,430 △42,352

도 20,302 15,687 4,615

시 47,370 85,718 △38,348

308 자치단체등이전 119,750 195,835 △76,085

지 52,078 94,430 △42,352

도 20,302 15,687 4,615

시 47,370 85,718 △38,348

경정 6,053,234,000원
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부서: 투자유치과
정책: 중소기업 경쟁력 강화
단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 119,750 195,835 △76,085

□ 경상북도 주력산업분야 청년일자리 지원
사업 119,750 195,835 △76,085

지 52,078 94,430 △42,352

도 20,302 15,687 4,615

시 47,370 85,718 △38,348

중소기업 디자인분야 청년일자리지원사업(보조) 0 15,280 △15,280

지 0 7,375 △7,375

도 0 2,371 △2,371

시 0 5,534 △5,534

308 자치단체등이전 0 15,280 △15,280

지 0 7,375 △7,375

도 0 2,371 △2,371

시 0 5,534 △5,534

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 15,280 △15,280

□ 중소기업 디자인분야 청년일자리 지원사
업 0 15,280 △15,280

지 0 7,375 △7,375

도 0 2,371 △2,371

시 0 5,534 △5,534

스마트공장 보급 지원사업(보조) 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 0 90,000

□ 스마트공장 보급 지원사업
90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

근로자 복지증진 3,404,600 3,045,000 359,600

국 33,660 0 33,660

시 3,370,940 3,045,000 325,940

근로자 복지 3,404,600 3,045,000 359,600

국 33,660 0 33,660

시 3,370,940 3,045,000 325,940

근로자종합복지관 운영 340,000 300,000 40,000

307 민간이전 320,000 280,000 40,000

05 민간위탁금 320,000 280,000 40,000

□ 근로자종합복지관 운영
320,000 280,000 40,000

지역노사민정 상생협력 지원(보조) 39,600 0 39,600

국 33,660 0 33,660

시 5,940 0 5,940

307 민간이전 39,600 0 39,600

국 33,660 0 33,660

경정 119,750,000원

경정 0원

90,000,000원*1식

경정 320,000,000원
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부서: 투자유치과
정책: 근로자 복지증진
단위: 근로자 복지 (단위:천원)

시 5,940 0 5,940

02 민간경상사업보조 39,600 0 39,600

□ 지역노사민정 상생협력 지원
39,600 0 39,600

국 33,660 0 33,660

시 5,940 0 5,940

김천제1일반산업단지 복합문화센터 대체주차장 조성 260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

□ 김천제1일반산업단지 복합문화센터 대체
주차장 조성 260,000 0 260,000

김천제1일반산업단지 복합문화센터 관리운영방안 검토 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

□ 김천제1일반산업단지 복합문화센터 관리
운영방안 검토 용역 20,000 0 20,000

재무활동(투자유치과) 101,128,331 78,990,000 22,138,331

내부거래지출 98,700,000 78,990,000 19,710,000

내부거래지출(투자유치과) 98,700,000 78,990,000 19,710,000

701 기타회계등전출금 98,700,000 78,990,000 19,710,000

01 기타회계전출금 98,700,000 78,990,000 19,710,000

□ 김천일반산업단지조성사업특별회계 전출
금 98,700,000 78,990,000 19,710,000

○ 김천일반산업단지(4단계) 조성
98,700,000 78,990,000 19,710,000

보전지출 2,428,331 0 2,428,331

보전지출(투자유치과) 2,428,331 0 2,428,331

802 반환금기타 2,428,331 0 2,428,331

01 국고보조금반환금 2,070,504 0 2,070,504

□ 2021년 지방투자촉진보조금 지원사업(국비)
집행잔액 2,070,160 0 2,070,160

□ 2023년 지방투자촉진보조금 예치형계좌 이
자 344 0 344

02 시ㆍ도비보조금반환금 357,827 0 357,827

□ 2021년 지방투자촉진보조금 지원사업(도비)
집행잔액 333,516 0 333,516

□ 2023년 지방투자촉진보조금 예치형계좌 이
자 56 0 56

□ 2023년 소규모기업 환경개선 사업 집행잔액
및 이자 581 0 581

□ 2023년 김천시 노동법률상담소 활성화사업
집행잔액 및 이자 46 0 46

□ 2023년 경북 행복기업 산업안전 환경개선
사업 집행잔액 및 이자 306 0 306

□ 2022년 근로자종합복지관 리모델링 사업 집
행잔액 및 이자 10,781 0 10,781

39,600,000원*1식

260,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 98,700,000,000원

2,070,159,010원

343,400원

333,515,830원

55,470원

580,510원

45,340원

305,890원

10,780,450원
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부서: 투자유치과
정책: 재무활동(투자유치과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2023년 유치기업지원사업 집행잔액 및 이자
1,603 0 1,603

□ 2023년 농촌자원복합산업화지원사업 집행
잔액 및 이자 10,938 0 10,938

1,602,560원

10,937,440원


